Bermon

Dico quod multi sunt in paradiſo regines et hi sunt
dicitur non credo quod tali modo sic Iohannes. quod non cre-
do quod aliquis inter puerum seruasset reginitatem sic
fecit beatus Iohannes. Cum enim fuisse, xxxvii. anno
nonum despotauit uxorem. deinde fecit puerum
nuptiarum in quo fuit Christus et mater eius regina maria.
videlicet Hieronimus. ubi Christus mutauit aquam in vinum.
Et factio coniunctio in sero. forte iusta sposa erat in
camera et forte in lecto. Et sponsa quod nunc cogi-
tar, vos scitis quod transiunxit a capite usque ad pe-
des. sunt carnales. Tunc Christus vocauit eum dices
Veni mecum volo quod sis religiosus. Quod ut de sanctis
caecis Tho. in secunda secunda. apostoli faciebat tria vo-
ta. castitas. pauperrimitate. et obedientie. Et statim
Iohannes recepto coegerio a sposa fecit est Christum.
ipsa potuit ducere alium virum. Et ex hoc etiam
determinat quod despota punit separari per ingressum
religionis. Ecce in quo propter expectauit dominus
eum vocare. non ante desponsationem nec ante coniunctionem. sed quoniam lupus volebat devorare ouem. Jo-
dic Hieronymus in plogo super euangelium Johannis.
Hic est Iohannes euangelista. unus. scilicet singularis ex discipulis domini. quod regis a deo electus est
quem de nuptiis volente nubere vocauit deus.
Morالiter. Iohannes pescator. xxxvii. anno
rum et regis venit ad matrimonium. modo si esset vir
talis. non inueniret uxorem. statim diceret. non
dabo illi recte. Ita quod statim obediuuit Christus dimis-
tendo sposam. Christus non precepit vobis dimittere
uxores nec sposas. sed quod caueatis ab imundis
cibus. et quod sitis presenti de uxore vestra. alba vel bruna.
lucuene vel antiqua. sana vel infirma. quod illud
est onus matrimonij. Qui vero non sunt de matri-
monio. abstineant. viuunt caste secundum psalmum Tho-
bie dicentes. Attende tibi fili ab omni fornicati-
one. et propter uxorem tuam nunquam patiaris crimen
scire. Thobie. iii. Quatuor ad tertium gradum
honoris dicitur. Vir quem rex honorare vult dicitur
accipe regis dyadema super caput suum. Coro-
na quod Christus fuit corona in qua hunc in die con-
ceptiois sue fuit sapientia perfecta omnis rex. Non
quisit corona portat in capite. ita et sapientia. Jo-
annes vulgariter de sapientia. bona testa haec. Co-
rona autem Christi habuit quatuor flores ad simili-
tudinem corone regis circulum quatuor. Ante per scien-
tiā trinitatis quam habuit in conceptioe. non solum
in conceptu deus. sed in conceptu hunc videt trinitatem ita
clare sicut modo in celo. Videlicet enim patrem et
filium spiritates spiritus sancti. Retro habuit scientiā
et cognitionem omnium creaturarum et omnium rerum
factarum et fiendarum. quod homines fuerunt ante. et
post erunt. et quod ait alia. de die iudicij. et de omni

bus cordium cogitationibus. Ad dextris habuit
cognitionem et sciām de gloria paradisi. quod in instanti
conceptiois aperuit sibi liberum pdestinationis. et
cognovit quod essent saluadict et cām saluatoris
Ad sinistris autem habuit sciām et cognitionem
penarum inferni et omnium damnatorum. in libro
scientie vidēs clare et causas damnationis. De
ista enim corona Christi fuit coronata in pectus sue
conceptiois quoniam regis sententia dixit. Ecce ancilla
domini. fiat mihi secundum regnum tuum. In ultimo ver-
bo corpore Christi fuit formatum. et anima infusa statim
huius sciām oīm predictorum. De ista corona au-
toritas. Egregium filie syon et videte regem
Salomonem in diademate quod corona uicit eum
mater sua in die desponsationis illius et in die leti-
cie cordis eius. Cantus. iii. Hora. Filie syon. i.
propterea plantatio aie. Et videte regem Salomonem. i.
Christum. Regula est tamen indecorum quod etiam docto-
ratus quod in libro cantorum ubi dicitur. Salo-
mon vel dilectus vel sponsus intelligit deus. In
dyademate quod corona uicit eum mater sua. quod ex parte
matris sibi debebat de iure regnum David. et non
ex parte patris. quod non habuit hoīem patrem. in die
desponsationis illius. i. assumptiois humanitatis et
unitatis suppositi. quod sicut vir et uxoris non sunt
omino duo sed una caro. Itaque iam non sunt
duo. sed una caro. Unde ergo deus coniunctus
hunc non separat. Psalmus. ix. Ita humanitas et
divinitas in Christo non sunt nisi una persona divi-
na. Et in die leticie cordis eius. et scientia quam
habuit subito. De ista corona sapientie fuit
etiam coronatus Iohannes euangelista super omnes
alios in nocte passionis Christi. Dicas quod be-
atus Iohannes quia alios non fecisset recli-
nuuit caput quasi veller coronari super pe-
ctus Christi in cena. et tunc habuit scientiam. quia
tunc fuit sibi imposita corona regis quattuor
habens flores. Ante per cognitionem dei. Ideo
beatus Iohannes fecit euangeliū. Retro per
cognitionem omnium creaturarum recte. Ad dextris
per cognitionem glorie et salvandorum. Ideo fecit
primam epistolam canonica. Ad sinistris per cogni-
tionem damnatorum. Ideo fecit secundam et ter-
tiam epistolas canonicas. Ideo possumus
de eo dicere. Corona aurea super caput eius
expressa signo sanctitatis. Ecclesiastes. xlvi. Hora.
expressa signo sanctitatis. quod sicut intus in ani-
ma habebat coronam sapientie. Ita etiam Christus
habebat extra per signum sanctitatis et bone vite.
Multi enim hodie portant coronam sapien-
tie. sed non expressam signo sanctitatis sed va-
nitatis. habent magnam scientiam sed malam

De sancto Johanne euangelista

scientia. Hunc enim multi habentes coronam sapientie in capite quatuor flores lily ornata in circuitu. Ante prisciam quam habuit de deo. legendo. disputando de attributis relationibus et nomibus diuinis sed non expissa signo sanctitatis. quod nullum sapore sentiunt deuotiores. Retro priscias creaturas disputando de immissiobus constellatiobus corporibus celestium. de generatioe et corruptione recte. sed non expissa signo sanctitatis. despiciendo creaturas corruptibiles. immo aliquem maculant ibi. A dextris prisciam deglia celesti de illis qui saluans. et per quod opera predicando. disputando. disponendo. de ordinibus angelorum. de gradibus glorie disputando. sed non expissa signo sanctitatis. quod non param nos per bonam vitam ut ad illam perveniam nec illam ardenter desideram. A sinistris prisciam certam quam habemus de inferno. de penitentia dianatorum disputando recte. sed non expissa signo sanctitatis cauedo a peccatis ne illuc descendamus. Quatuor ad quartum gradum honoris dic. Vir quem rex honorari vult. pmi de regibus principibus teneat equum ei. Istum honorare fecit Christus beato Johanni. Maior princeps curie Christi inter angelos qui veniunt ad nos est Michael. Ecce michael unus. singularis de principibus promis. Nam. Et Iste princeps ex mandato Christi tenuit equum. inter corpus beati Jobis. intem quod non impedit cadendo per mortem in aliquo tormento. cum tamen alii apostoli mortui sunt in tormentis. Jobus autem nec in tormento olei feruerit in quo fuit missus a Domiciano imperatore propter Christum. cum tamen esset tam sceleratus. Item nec exilio in insula deserta captiuus fuit mortuus fame recte. nec venenum sibi datum ab Aristodemus principe idolorum sibi non cuit. Ror. quod maior princeps curie Christi tenuit et duxit equum suum. et fuit completa prophetia in codicibus. Heru meus es tu. Cum transieris per aquas. scilicet quod ducebas in exiliis in pathmos. tecum ero. et flumina non operiet te. et cum ambulaueris in igne. scilicet in tormento olei non consumbris. et flama non ardebit in te. Isa. cliiij. Quatuor tamen ad quartum gradum dicitur. et per plateas ciuitatis incedens. scilicet equitando cum corona in capite. et principe equum ducente. clamet princeps dicens. Sicut honorabilis quemcumque rex voluerit honore. Istum honorare fecit deus beatus Johanni. Ciuitas est padisus. De qua David. Gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei. ps. lxxvi. Platee late sunt ordines angelorum. Et plateas ciuitatis aurum mundum tanquam vitrum plucidum Apoc. xxxi. Homo videamus quod princeps magnus est. Michael clamauit per plateas huius ciuitatis

Dicatur. cum beatus Jobus fuisset centum annorum senex. Christus sibi apparuit in uitam eum ad gloriam. Dicatur quod beatus Jobus ante diem sui obitum fecit fieri soueum quadratum in ecclesia. et per hanc terram extra ecclesiam. Et vocato prole predicauit magnus sermonem de pace domini. Filii oportet diligite inuidem. Cum nihil aliud diceret. Logica quod plus debuit dicere. O prius et oblitus est ista pulchra monachus recte. Redit. quod erat recessus. ideo dicebat ista ultima parva. ut recordarentur quod si diligitis vos ad inuidem non habebitis inuidem vos ricas. discordias nec malas voluntates nec inuidiam de honore. diuitias officiorum recte. Facto sermone intravit soueum populo respiciente. Logitatem feliciter de recessu ratione patris dicens. Inuitatus ad coniugium tuum domini ihu Christi ecce venio. Et subito Christus cum apostolis et sanctis angelis descendit cum tanta claritate quod plus non poterat respicere. et beatus Jobannes sine dolore tradidit animam in manibus Christi. Ideo dicit Hieronymus. tam extraneus fuit a dolore mortis quam a corruptione carnis inueniens alienum. Post recessum claritas plus iult ad soueum et non inuidetur nisi manna ibi quod scaturiebat. O dixerunt aliqui. ipse est deus. Ecce anhelitus eius quod facit. sed falsum est. sed istud bullire de manu significat quod sic sua doctrina euangelica scaturiuit per mundum. Alii dixerunt quod est in padiso terrestre. ut predicate per antichristum. ut sint tres testes contra eum. unus de lege nature. ut Enoch. Alius de lege scripture. ut Elias. Alius de lege gratiae. et erit tertius ut Jobannes. sed hoc est falsum. quoniam ipse metu dicit in Apocalypsi. quod erunt soli duo testes. scilicet Elias et Enoch. predicantes per antichristum. Ergo ubi est tene doctrinam et opinionem sancti Thomae doctoris ordinis fratrum predicatorum qui in postilla super Jobannem dicit. quod postquam fuit mortuus in soueum ibide resurrexit et in corpe et in anima iuit in celum sine in paradisum. Et intravit padisus transiens per plateas id est ordines angelorum equitans. quia scilicet in corpore et anima transibat Michael princeps clamabat dicens. Sic honorabis quem rex voluerit honore. Et sic cum tali honore ascendit usque ad ordinem seraphinum ad pedes domini nostri ihu Christi et virginis Marie ubi habebat cathedram. Ideo potest dicere Jobannes. Quando procedebam ad portam ciuitatis in platea. supplex superiori. parabant mihi cathedrali Job. xxix. Ecce quare dicit thema. Erat vir magnus recte.